

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการปรับปรุงอาคาร ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม หมู่ที่ ๗
บ้านท่ามะขาม ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๗๐๐,๐๐๐.-บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

โครงการปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม หมู่ที่ ๗
บ้านท่ามะขาม ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก โดยทำการปรับปรุงหลังคา พร้อมฝ้าเพดาน
และอื่นๆ ตามรูปแบบและรายการรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อมกำหนด พร้อมป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ มกราคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๗๓๓,๙๐๐.-บาท

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ บันทึกรายการผลการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน ๑ แผ่น

๖.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง จำนวน ๖ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางสาวมยุรี นัดกั้ง ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม เป็นประธานกรรมการ

๗.๒ นายอิทธิพล แผงสมบูรณ์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นกรรมการ

๗.๓ นายสุวิทย์ เพ็งเมืองนนท์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็นกรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก

ที่ พล ๗๙๓๐๓ / พิเศษ

วันที่ 29 ม.ค. 2567

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

สิ่งที่ส่งมาด้วย แบบแสดงรายการราคาต่อหน่วย แบบสรุปผลการประมาณราคา

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม ที่ ๐๐๕/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๘ มกราคม ๒๕๖๗ แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ให้กำหนดราคากลางงานก่อสร้างโครงการปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม หมู่ที่ ๗ บ้านท่ามะขาม ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้คำนวณและกำหนดราคากลาง ตามรายการประมาณราคาต่อหน่วยและสรุปผลการประมาณราคากลาง เสร็จเป็นที่เรียบร้อยแล้ว ดังนี้

๑. ราคาที่ตั้งจ่ายตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗ เป็นเงินจำนวน ๗๐๐,๐๐๐.- บาท (เจ็ดแสนบาทถ้วน)
๒. คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง ลงวันที่ ๒๓ มกราคม ๒๕๖๗ เป็นเงินจำนวน ๗๓๓,๙๐๐.- บาท (เจ็ดแสนสามหมื่นสามพันเก้าร้อย บาทถ้วน)

อนึ่ง ในการคำนวณและกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ยึดระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๒๑ ประกอบกับมติคณะรัฐมนตรี ระเบียบเกณฑ์การเปิดเผยราคากลาง และหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ.วันที่ ๑๙ ตุลาคมพ.ศ.๒๕๖๐ เป็นแนวทางในการปฏิบัติ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติต่อไป

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวมยุรี นัดกิง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายอิทธิพล แฝงสมบุญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ไผ่ล้อม

ความเห็น

(ลงชื่อ) (นางสาวมยุรี นัดกิง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายสุวิทย์ เพ็งเมืองนนท์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.ไผ่ล้อม

☒ อนุมัติ ดำเนินการต่อไป ☐ ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ) (นายถนอมชัย บุตรวงศ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ ฝ่าย/งาน โยธา สำนัก/กอง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม กรม ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประเภท โครงการปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บ้านท่ามะขาม ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

แบบเลขที่ อบต. ไผ่ล้อม 2/2566

ประมาณราคาตามแบบ ปร 4 จำนวน 5 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 23 เดือน มกราคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	560,616.06	1.3091	733,902.48	
	เงื่อนไข				
	เงินจ่ายล่วงหน้า.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			733,902.48	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง			733,900.00	
	ตัวอักษร - เจ็ดแสนสามหมื่นสามพันเก้าร้อยบาทถ้วน -				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวมยุรี นัดกั้ง) ปลัด อบต. ไผ่ล้อม

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอิทธิพล แสงสมบูรณ์) ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุวิทย์ เพ็งเมืองนนท์) นายช่างโยธาชำนาญงาน

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บ้านท่ามะขาม ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก รายการเลขที่
แบบเลขที่ อบต.ไผ่ล้อม 2/2566

ฝ่าย/งานโยธา สำนัก/กอง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 23 เดือน มกราคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อถอนหลังคา , ฝ้าเพดาน								
1.1	งานรื้อถอนวัสดุผนังหลังคา	396.00	ตร.ม.	-	-	25.00	9,900.00	9,900.00	
1.2	งานรื้อถอนโครงหลังคาเหล็ก	396.00	ตร.ม.	-	-	70.00	27,720.00	27,720.00	
1.3	งานรื้อฝ้าเพดาน (รื้อขนไป)	308.00	ตร.ม.	-	-	25.00	7,700.00	7,700.00	
1.7	งานรื้อระบบไฟฟ้า (คอมไฟฟ้า)	39.00	ชุด	-	-	30.00	1,170.00	1,170.00	
2	งานหลังคา								
2.1	เหล็กตัวซี 125 x 50 x 20 x 2.3 มม.	1,041.63	กก.	30.00	31,248.89	10.00	10,416.30	41,665.18	
2.2	เหล็กตัวซี 100 x 50 x 20 x 2.3 มม.	2,048.17	กก.	30.00	61,445.08	10.00	20,481.69	81,926.77	
2.3	เหล็กตัวซี 75 x 45 x 15 x 2.3 มม.	1,350.70	กก.	30.00	40,521.00	10.00	13,507.00	54,028.00	
2.4	หลังคาเมทัลชีท หนา 0.40 มม.(สี)	300.00	ตร.ม.	180.00	54,000.00	70.00	21,000.00	75,000.00	
2.5	ครอบสันเมทัลชีท หนา 0.40 มม (สี)	20.60	ม.	100.00	2,060.00	50.00	1,030.00	3,090.00	
2.6	ครอบข้างเมทัลชีท หนา 0.40 มม. (สี)	30.00	ม.	100.00	3,000.00	50.00	1,500.00	4,500.00	
2.7	งานทาสีกันสนิม	525.00	ตร.ม.	42.00	22,050.00	35.00	18,375.00	40,425.00	
	รวมยอดค่า							347,124.96	

(นางสาวมยุรี นัทกิจ)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

สมชายสิทธิ์ พงษ์ประเสริฐ
ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายสุวิทย์ เพ็งเมืองนนท์)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บ้านท่ามะขาม ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก รายการเลขที่
แบบเลขที่ อบต.ไผ่ล้อม 2/2566

ฝ่าย /งานโยธา สำนัก / กอง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 23 เดือน มกราคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	ยอดยกมา							347,124.96	
3.1	หลังค้ายื่น								
3.1	ชุดดิน 0.50 x 0.50 x 0.50 ม.	0.63	ลบ.ม.	-	-	112.00	70.00	70.00	
3.2	ฐานเสาคอนกรีต 0.50 x 0.50 x 1.00 ม.	1.25	ลบ.ม.	1,588.79	1,985.99	-	-	1,985.99	
3.3	เหล็กกล่อง 6"x6"x3.00 ม หน้า 2.3 มม.	5.00	ตัน	955.00	4,775.00	10.00	50.00	4,825.00	
3.4	เหล็กตัวซี 100 x 50 x 20 x 2.3 มม.	996.30	กก.	-	-	10.00	9,963.00	9,963.00	
3.5	หลังคาเมทัลชีท หน้า 0.40 มม.(สี)	102.00	ตร.ม.	180.00	18,360.00	70.00	7,140.00	25,500.00	
3.6	หลังคาเมทัลชีทตัดโค้ง หน้า 0.40 มม.(สี)	5.46	ตร.ม.	180.00	982.80	80.00	436.80	1,419.60	
3.7	ครอบข้างเมทัลชีท หน้า 0.40 มม. (สี)	11.20	ม.	100.00	1,120.00	50.00	560.00	1,680.00	
3.8	งานทาสีน้ำมัน	117.00	ตร.ม.	42.00	4,914.00	35.00	4,095.00	9,009.00	
	รวมยอดยกมา							401,577.54	



(นางสาวมยุรี นิตกิจ)
เลขาธิการบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม



นายอัคริพล พงษ์สมบูรณ์
ผู้อำนวยการกองช่าง



(นายสุวิทย์ เพ็งเมืองนนท์)
นายก อบจ.พิษณุโลก

รายการประมาณราคาก่อสร้าง โครงการปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บ้านท่ามะขาม ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก รายการเลขที่
แบบเลขที่ อบต.ไผ่ล้อม 2/2566

ฝ่าย/งานโยธา สำนัก/กอง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 23 เดือน มกราคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							526,710.19	
5	งานระบบไฟฟ้า								
5.1	โครมตะแกรงครอบฝ้าฝ้าพร้อมหลอดไฟ	24.00	ชุด	675.00	16,200.00	135.00	3,240.00	11,400.00	
	LED T8 2 - 20 W ยาว 1.20 ม.								
5.2	โครมไฟฟ้าพร้อมหลอดไฟกล่องเหล็ก	24.00	ชุด	360.00	8,640.00	115.00	2,760.00	1,681.00	
	เบื้อย LED T8 1 - 20 W ยาว 1.20 ม.								
5.3	สายไฟฟ้า THW ขนาด 2.5 SQ.MM.	100.00	ม.	9.81	981.00	7.00	700.00	1,681.00	
5.4	สายไฟฟ้า THW ขนาด 1.5 SQ.MM.	100.00	ม.	6.73	673.00	5.00	500.00	1,173.00	
5.5	สายไฟฟ้า THW ขนาด 25 SQ.MM.	50.00	ม.	-	-	23.00	1,150.00	1,150.00	
5.6	สวิตซ์ติดผนัง	10.00	ตัว	35.00	350.00	80.00	800.00	1,150.00	
	รวมยอดยกไป							544,945.19	



(นางสาวมยุรี ปัตติง)
สตงค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม



นพธัฒพล พงษ์สมบูรณ์
ผู้อำนวยการกองช่าง



(นายสุวิทย์ เพ็งเมืองนนท์)
นายช่างโยธานำงาน

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บ้านท่ามะขาม ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก รายการเลขที่

แบบเลขที่ อบต.ไผ่ล้อม 2/2566

ฝ่าย /งาน โยธา สำนัก / กอง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม กรม ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 23 เดือน มกราคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							401,577.54	
4	งานฝ้าเพดาน, ฝาผนัง								
4.1	ฝ้ายิปซัมบอร์ด หน้า 9 มม.ฉาบรอยเรียบ	216.00	ตร.ม.	185.00	39,960.00	75.00	16,200.00	56,160.00	
	พร้อมโครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี								
4.2	ฝ้าเพดานขายคา แบบระบบอบอากาศ	47.62	ตร.ม.	158.00	7,523.33	75.00	3,571.20	11,094.53	
	หนา 4 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ								
	โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี								
4.3	งานทาสีฝ้าเพดาน + คาน คสล.	280.42	ตร.ม.	46.00	12,899.14	30.00	8,412.48	21,311.62	
4.4	ฝาผนังไม้สำเร็จรูป ขนาด 8" หนา 8 มม.	85.54	ตร.ม.	130.00	11,120.20	45.00	3,849.30	14,969.50	
4.5	ไม้เชิงชายสำเร็จรูป ขนาด 8" หนา 6"	61.78	ม.	285.00	17,607.30	45.00	2,780.10	20,387.40	
4.6	ผนังยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม.ฉาบรอยเรียบ	4.20	ตร.ม.	213.00	894.60	75.00	315.00	1,209.60	
	พร้อมโครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี								
	รวมยอดยกมา							526,710.19	



(นางสาวมยุรี ปีคัก)
นักออกแบบการก่อสร้าง



(นายสุวิทย์ เพ็งเมืองนนท์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

(นายอิทธิพล แพงสมบูรณ์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

รายการประมาณราคาก่อสร้าง โครงการปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บ้านท่ามะขาม ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก รายการเลขที่
แบบเลขที่ อบต.ไผ่ล้อม 2/2566

ฝ่าย /งาน โยธา สำนัก / กอง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม กรม ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 23 เดือน มกราคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
6	ยอดยกมา							544,945.19	
6.1	งานพื้นชน คสล. ก่ออิฐฉาบ 7x 16 x 3.5 ซม.(ฉาบเรียบ)	1.00	ตร.ม.	194.00	194.00	89.00	89.00	283.00	
6.2	ทรายหยาบชุ่มน้ำอัดแน่น	4.41	ลบ.ม.	436.14	440.55	104.00	458.12	898.67	
6.3	ตะแกรงเหล็กฉีกวางทึบหนา 4 มม@0.20ม.	22.03	ตร.ม.	30.00	52.03	5.00	110.13	162.15	
6.4	คอนกรีต 1:2:4 พร้อมจัดหยาบ	2.20	ลบ.ม.	1,588.79	1,590.99	419.00	923.06	2,514.05	
6.5	งานปูกระเบื้องเซรามิค ขนาด 40 x 40 ซม	72.00	ตร.ม.	365.00	437.00	158.00	11,376.00	11,813.00	
	รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น							560,616.06	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง



(ลงชื่อ)

(นางสำมยุรี นัตถิง)

ปลัด อบต.ไผ่ล้อม



(ลงชื่อ)

(นายอิทธิพล แพ่งสมบุรณ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง



(ลงชื่อ)

(นายสุวิทย์ เพ็งเมืองนนท์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

กรรมการ